GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2010 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

LRF.Art.48 - Anexo XVIII

R$ 1,00

BALANGO ORCAMENTARIO - RECEITAS

No bimestre

Jan a Dez de 2010

RECEITAS
Previséo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Creditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Executadas
Despesas Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar Nao-processados
Superéavit Orcamentario

5.723.932.129,00
6.149.321.209,00
1.116.127.955,30
168.027.114,16
29.375.612,00

5.723.932.129,00
487.626.302,00
6.211.558.431,00
326.269.930,04
984.860.316,63
948.100.841,14
36.759.475,49

5.723.932.129,00
6.149.321.209,00
5.114.667.416,44

61.337.222,00

5.723.932.129,00
487.626.302,00
6.211.558.431,00
4.712.377.308,16
4.712.377.308,16
4.675.617.832,67
36.759.475,49
402.290.108,28

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGAO

No bimestre

Jan a Dez de 2010

Despesas Empenhadas
Despesas Executadas

326.269.930,04
984.860.316,63

4.712.377.308,16
4.712.377.308,16

Despesas Liquidadas 948.100.841,14 4.675.617.832,67

Inscritas em Restos a Pagar N&o-processados 36.759.475,49 36.759.475,49
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL | Jan a Dez de 2010

Receita Corrente Liquida | 3.881.229.046,02
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA No bimestre Jan a Dez de 2010

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdénciarias Realizadas ()
Despesas Previdenciarias Executadas (I1)
Despesas Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar Nao-processados
Resultado Previdenciario (I-11)

117.581.838,58
39.237.904,10
39.237.904,10

78.343.934,48

542.170.837,97
161.161.717,85
161.161.717,85

381.009.120,12

Meta fixada no
Resultado apurado =
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas | "G Tl E % em Relagdo a Meta
Fiscais da LDO
(a) (b) b/a
Resultado Nominal 189.330.000,00 260.038.232,89 137,35
Resultado Priméario 14.710.000,00 (121.318.376,84) (824,73)
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao Gancelamento até o | Pagamentoatéo | o402 pagar
bimestre bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 196.369.060,01 2.121.007,95 193.398.869,19 849.182,87
Poder Executivo 179.774.295,13 2.107.581,26 176.820.214,63 846.499,24
Poder Legislativo 9.732.045,41 3.4083,60 9.725.958,18 2.683,63
Poder Judiciario 4.877.863,79 10.023,09 4.867.840,70 -
Ministério Pablico 1.984.855,68 - 1.984.855,68 -
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 59.008.478,45 7.244.190,90 51.404.202,63 360.084,92
Poder Executivo 53.673.323,37 4.718.420,10 48.594.818,35 360.084,92
Poder Legislativo 250.555,11 6.671,95 243.883,16 -
Poder Judiciario 4.278.959,49 2.408.072,41 1.870.887,08 -
Ministério Publico 805.640,48 111.026,44 694.614,04 -
TOTAL 255.377.538,46 9.365.198,85 244.803.071,82 1.209.267,79
~ 3 ~ Valor apurado até o Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO bi % Minimo a Aplicar - i
imestre . % Aplicado até o bimestre
no Exercicio
Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutengao e Desenvolvimento do Ensino - MDE 802.513.113,42 25 25,45
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Ensino Fundamental e Médio 212.788.678,55 60 86,43

RECEITA DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Operacdes de Crédito
Despesas de Capital Liquida

360.416.400,95
979.888.433,15

416.722.678,05
835.953.740,85

PROJECAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

2010 10° Exercicio

20° Exercicio 35? Exercicio

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (IV)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciario (IV-V)

251.104.039,97 390.772.823,73
189.258.238,45 390.772.823,73
61.845.801,53 -

734.126.828,89
734.126.828,89

916.899.542,44
916.899.542,44

RECEITA DE ALIENACAO DE ATIVOS E APLICAGAO DE RECURSOS

Valor apurado até o bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos
Aplicacdo de Recursos da Alienagao de Ativos

43.649.898,73
49.909.821,73

(944.178,73)
4.143.081,05

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

[y
3

Valor apurado até o

ites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar

bimestre ¥
no Exercicio

% Aplicado até o bimestre

Despesas Proprias com Acdes e Servigos Publicos de Satde
Liquidadas

Inscritas em Restos a Pagar Nao-processados

544.393.176,73 12,00
544.393.176,73 -

17,26

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor apurado no exercicio corrente

Total das despesas/RCL (%)
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